
VI Kadencja  
VI Posiedzenie KRDL  
  
  

Uchwała Nr 120/VI/2023  
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 22 września 2023 roku  
 

w sprawie Regulaminu finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń 
organizowanych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 

  
  
Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e w zw. z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 
medycynie laboratoryjnej (Dz. U. poz. 2280) w związku z § 20 ust. 2 pkt 22 Statutu Krajowej 
Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 VI 
Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., Krajowa Rada 
Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

Uchwała określa zasady, sposób i tryb postępowania w sprawach dotyczących pozyskania 
finansowania działalności Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, o którym mowa w art. 
98 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z poz. 
2280) na organizację wydarzeń o charakterze edukacyjnym, integracyjnym lub rekreacyjnym, 
które stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 33 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 33 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 120/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 
22 września 2023 roku w sprawie Regulaminu finansowania przez podmioty zewnętrzne 
wydarzeń organizowanych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 

 

Regulamin finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń organizowanych przez 
Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 

§ 1. 

Przedmiotem niniejszego regulaminu jest uregulowanie sposobu pozyskiwania i wykorzystania 
zewnętrznych źródeł finansowania wydarzeń o charakterze edukacyjnym, integracyjnym lub 
rekreacyjnym, organizowanych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych, zwanych 
dalej: „Wydarzeniem”. 

§ 2. 

1. Dopuszcza się zewnętrzne wsparcie (finansowe lub rzeczowe) organizowanych przez 
Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych Wydarzeń. 

2. Wsparcie może przyjąć m.in. formę darowizny, grantu lub umowy sponsoringu. 

§ 3. 

1. Wsparcie (zarówno pieniężne, jak i rzeczowe) jest dozwolone jedynie, gdy: 
1) są przekazywane w jasno określonym celu wsparcia ochrony zdrowia, badań lub 

edukacji, 
2) jest udokumentowane, a dokumentacja jest przechowywana przez KIDL, 
3) nie stanowi zachęty do rekomendowania, przepisywania, nabycia, zaopatrzenia, 

sprzedaży lub stosowania określonych wyrobów medycznych lub produktów 
leczniczych. 

2. Podstawą decyzji o wyrażeniu zgody lub jej odmowie dotyczącej wsparcia Wydarzenia jest 
oferta złożona przez podmiot zewnętrzny, określająca warunki przekazania wsparcia. 
Oferta nie może zawierać propozycji lub sugestii uzyskania wsparcia, tym finansowania lub 
innej korzyści dla osoby współorganizującej Wydarzenie.  

3. Fakt wsparcia Wydarzenia przez podmiot zewnętrzny jest jawny, a informacja o tym jest 
udostępniana uczestnikom Wydarzenia. 

§ 4. 

Decyzję w przedmiocie pozyskania finansowania podejmuje: 

1) Prezes KRDL – do kwoty 25.000 zł brutto; 
2) Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych albo Krajowa Rada 

Diagnostów Laboratoryjnych w drodze uchwały, jeżeli łączna wartość finansowania 
przekracza 25.000 zł brutto. 

3) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych w drodze uchwały, jeżeli łączna wartość 
finansowania przekracza 60.000 zł brutto. 

§ 5. 

1. KIDL może w zamian za przekazane wsparcie zobowiązać się w szczególności do: 



1) umieszczenia nazwy lub logo podmiotu zewnętrznego w materiałach informujących o 
Wydarzeniu; 

2) wystawienia banneru, standu, roll-upu lub innego wolnostojącego elementu 
identyfikującego podmiot zewnętrzny w trakcie Wydarzenia; 

3) wystawienia materiałów identyfikujących podmiot zewnętrzny w tym, m. in. ulotek lub 
folderów; 

4) wygłoszenia wykładu merytorycznego, wyświetlenia w trakcie wydarzenia prezentacji 
lub materiału filmowego identyfikujących podmiot zewnętrzny; 

5) wystawienia stoisk reklamowych prezentujących ofertę usług lub towarów podmiotu 
zewnętrznego. 

2. Materiały informacyjne i reklamowe, o których mowa w ust. 1, oraz sposób i miejsce ich 
prezentacji muszą dawać się jednoznacznie identyfikować. Sponsorowane przez podmiot 
zewnętrzny materiały dotyczące wyrobów medycznych lub produktów leczniczych lub ich 
stosowania muszą być wyraźnie oznaczone jako sponsorowane, niezależnie od tego czy 
mają charakter reklamowy. 

3. Szczegółowe warunki przekazania wsparcia oraz świadczenia przez KIDL usług 
wzajemnych określa zawarta umowa. 

§ 6. 

W uzasadnionych przypadkach Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych może postanowić 
o odstąpieniu od stosowania postanowień niniejszego regulaminu. 

 

 

 


	Uchwała Nr 120/VI/2023
	Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych
	z dnia 22 września 2023 roku
	w sprawie Regulaminu finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń
	organizowanych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych

